ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР

КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

«ЮНЫЙ МОРЯК»

197760, Кронштадт, Советская, 39, лит А.
Тел/факс (812) 311-04-95

ИНН 7818010957

КПП 784301001

ПРИКАЗ

29.08.2023

№ 145 - Д

Об утверждении перечня коррупционно-

опасных функций и должностей, замещение

которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-Ф3 «О

противодействии коррупции» (с изменениями на 10 июля 2023 года), Планом мероприятий по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы, утвержденным

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 N 1337, Распоряжением

Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 15 июня 2016 г. N 1656-р "Об утверждении

Перечня коррупционно-опасных функций, осуществляемых государственными

учреждениями, находящимися в ведении Комитета по образованию"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в ГБУ ДО ДМЦ Кронштадтского

района Санкт-Петербурга «Юный моряк» (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками (Приложение № 2).

3. Евенок Я.И., документоведу:

3.1. Ознакомить сотрудников ДМЦ «Юный моряк» с содержанием настоящего приказа в

срок до 01 октября 2023 г.

3.2. Обеспечить размещение соответствующих документов на информационном стенде, на

официальном сайте ДМЦ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДМЦ «Юный моряк»                                                                  Е.Л. Романчук

http://docs.pravo.ru/entity/get/80520826/98109239/?entity_id=3032262513

                                                                               Приложение №1

   к приказу №145-Д от 29.08.2023

Перечень коррупционно-опасных функций

1. Управление имуществом.

2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3. Планирование и освоение бюджетных средств.

4. Организация и осуществление закупок товаров, работ и услуг.

5. Оказание государственных услуг гражданам и организациям согласно заявлениям.

6. Оказание платных услуг.

7. Финансово-хозяйственная деятельность.

8. Контроль за использованием бюджетных средств.

9. Контроль за организацией работы по охране труда.

10. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам

государственных и ведомственных наград.

11. Контроль за организацией и проведением промежуточной аттестации, итогового контроля

освоения дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ.

12. Контроль за организацией выдачи документов, справок о дополнительном образовании.

                                                                        Приложение №2

к приказу №145-Д от 29.08.2023

Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Директор

2. Заместитель директора по УВР

3. Заместитель директора по АХЧ

4. Капитан

5. Методист

6. Педагоги дополнительного образования

7. Педагог-организатор

8. Секретарь

9. Документовед

10. Специалист по закупкам

Директор ДМЦ «Юный моряк»                                                               Е.Л. Романчук

		2023-12-21T12:47:35+0300
	Елена Леонидовна Романчук